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[Hanne Budtz.] 
Men vi vil altså medvirke positivt i ud- 

valgsarbejdet. 

Ib Thyregod: Begge de foreliggende lov- 
forslag har været behandlet tidligere ved 
førstebehandlinger, og der er derfor ikke 
grund for mig til at sige meget om dem. Til 
lovforslaget vedrørende hemmelige patenter 
har jeg ingen bemærkninger ud over, hvad 
jeg tidligere har fremført. Hvad angår lov- 
forslaget om arbejdstageres opfindelser, er 
forholdet det, at vi i det folketingsudvalg, 
der arbejdede sidste sommerferie, blev enige 
om en revisionsbestemmelse; dette ønske har 
handelsministeren fulgt op, og det kan jeg 
fortsat tiltræde. Men jeg er også enig med 
handelsministeren, når han siger, at man 
godt allerede nu kan undersøge spørgsmålet 
om, hvorvidt der er behov for en lovgivning 
som den foreliggende, og om den virker til- 
fredsstillende. Det spørgsmål har været 
fremme under de tidligere udvalgsforhand- 
linger, og det kan vi jo behandle i folketings- 
udvalget. 

Endelig er der så det tredje spørgsmål, 
som også hr. Holm Tved var inde på, 
nemlig om det udvalg, som nu bliver ned- 
sat, skal have karakter af et mere perma- 
nent folketingsudvalg, som skal beskæftige 
sig med patentlovgivningen. Jeg henviser 
herved til betænkning af 7. december 1967 
over forslag til patentlov, hvor det udtryk- 
kelig siges, at udvalget finder det værdi- 
fuldt, om et folketingsudvalg løbende kunne 
blive holdt underrettet såvel om den igang- 
værende internationale udvikling på patent- 
området som om resultatet af de under- 
søgelser, dér er indeholdt i forslaget til 
Nordisk Råd; udvalget ville endvidere 
kunne modtage oplysninger om de nordiske 
regeringers planer vedrørende kapitel I I I  
og vedrørende spørgsmål om undtagelses- 
bestemmelser. Alle disse problemer har vi 
diskuteret meget i forbindelse med patent- 
lo vsforslaget, og ligesom handelsministeren, 
der dengang var ordfører for det konserva- 
tive folkeparti, har vi i høj grad gjort 
gældende, at der på dette område var 
store erhvervsmæssige betænkeligheder for 
såvel industri som landbrug, hvilket også 
fremgik af de henvendelser, der forelå fra 
Industrirådet og Landbrugsrådet. 

Derfor er det også nu vigtigt, 홢 at et 

folketingsudvalg stadig holdes underrettet 
om situationen både med hensyn til ikraft- 
trædelsen af kapitel III  og med hensyn til 
undtagelsesbestemmelserne, alt i henhold 
til den udtalelse, som forelå i den nævnte 
betænkning. Der står i øvrigt videre i denne 
betænkning, at man indstiller til folke- 
tinget, at udvalget vedbliver at bestå ind- 
til folketingssamlingens slutning, og  endelig 
skriver man: 

홢Endvidere bør i begyndelsen, af næste 
. samling fremsættes forslag til. folketings- 
beslutning om nedsættelse af et tilsva- 

. rende folketingsudvalg til modtagelse af , I 
de omhandlede oplysninger." 
Da vi afgav den betænkning, regnede vi 

jo ikke med, at der snart skulle komme et 
valg, for efter ordlyden skulle vi sådan set 
allerede nu nedsætte et nyt folketingsudvalg. 
Men jeg går ud fra, at handelsministeren er 
enig med mig, når jeg siger, at denne be- 
tænkning må forstås på den måde, at det 
udvalg, som formentlig vil blive nedsat til 
behandling af disse to lovforslag, også be- 
skæftiger sig med patentlovgivningen, og 
at vi så i næste folketingssamling, d. v. s. 
til efteråret, nedsætter et mere permanent 
patentudvalg til at modtage disse oplys- 
ninger. \ . 

Endelig vil jeg gerne have at vide, om 
der for handelsministeriet foreligger oplys- 
ninger af interesse vedrørende den' interna- 
tionale udvikling, siden vi sidste gang be- 
handlede disse spørgsmål her i folketinget. 
Disse oplysninger: kan naturligvis også 
fremsættes over for folketingsudvalget, men 
hvis der skulle være særlige bemærkninger, 
som også har interesse for medlemmer, som 
ikke kommer med i folketingsudvalget, der- 
under det ikke-udvalgsberettigedè parti, 
kunne disse oplysninger måske fremkomme 
allerede nu. 

Erik Hansen (Álborg amt): Disse to lov- 
forslag genfremsættes nu i folketinget for 
femte gang. Dét er den fjerde handelsmini- 
ster, der fremsætter dem, og: jeg synes, 
der er god lejlighed til at byde dennè: fjerde , 
handelsminister velkommen t i l  arbejdet 
med lovforslagene; jeg håber, han må have 
helbred til at få dem :gennemført-. : 

Lovforslagene kan efterhånden virke lidt 
gammeldags; det kan virke, som om disse 
lovforslag er hentet ' frem fra et - raritets- 


